РЕСПУБЛИКА КРЫМ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

АДМІНІСТРАЦІЯ КРАСНОПЕРЕКОПСЬКОГО

РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ КРИМ

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН МЕМУРИЕТИ

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.03.2020  №152

г. Красноперекопск

О внесении изменений в постановление

администрации Красноперекопского района

от 04.03.2019 №92 «Об утверждении

административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Подготовка и выдача

градостроительного плана земельного участка»

В соответствии со ст. 57.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации

федеральными законами Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг», от 27.12.2019 №472-ФЗ «О внесении изменений в

Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты

Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах

местного самоуправления в Республике Крым» (с изменениями и дополнениями), Уставом

муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым, утвержденным

решением 4 заседания Красноперекопского районного совета 1 созыва от 25.11.2014 №23,

с целью повышения результативности и качества, открытости и доступности

предоставления муниципальных услуг, а также соблюдения сроков и последовательности

действий в ходе подготовки и выдачи градостроительных планов земельных участков на

территории Красноперекопского района Республики Крым

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Красноперекопского района
от 04.03.2019 №92 «Об утверждении административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Подготовка и выдача градостроительного плана земельного
участка»,  пункт 3.34 административного регламента изложив в новой редакции:

«3.34. При наличии оснований для выдачи градостроительного плана земельного

участка, ответственный исполнитель в срок, не превышающий 14 рабочих дней со

дня поступления заявления, подготавливает проект градостроительного плана

земельного участка.

2

Градостроительный план земельного участка подготавливается на основании

документов территориального планирования и градостроительного зонирования,

нормативов градостроительного проектирования, документации по планировке

территории, сведений, содержащихся в государственном кадастре недвижимости,

федеральной    государственной информационной системе территориального

планирования, информационной системе обеспечения градостроительной

деятельности, а также технических условий подключения (технологического

присоединения) объектов капитального строительства к сетям инженерно-

технического обеспечения.».

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальной интернет -

странице муниципального образования Красноперекопский район портала

Правительства  Республики  Крым krpero.rk.gov.ru и в официальном периодическом

печатном издании муниципального образования Красноперекопский район - газете

«Вестник органов местного самоуправления муниципального образования

Красноперекопский район».

3. Данное постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава администрации        С.И. Биданец

Постановление внесено на рассмотрение

отделом по вопросам архитектуры и

градостроительства

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации

___________ А. И. Афанасьев

___.___.2020

Руководитель аппарата администрации

___________ Т. М. Коваленко

___.___.2020

Начальник отдела по вопросам

архитектуры и градостроительства

___________ В.А. Смовж

___.___.2020

Отдел по вопросам экономики,

торговли и инвестиций

___________ Д.В.Онищенко

___.___.2020

Начальник отдела

по правовым вопросам

__________ О. В. Скадинг

___.___.2020

Рассылка: дело № 01.02.02-01; структурные подразделения администрации;

Красноперекопская межрайонная прокуратура, РНПА.